dummodo manu Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta 

sint eiusdemque Congregationis sigillo munita, etiam in iudicialibus 

disceptationibus eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae volun

tatis significatione hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVII mensis octobris, in Festo Domini Nostri Iesu Christi Regis, 

anno MCMLXVIII, Pontificatus Nostri vi. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA 

8. R. E. Cancellarius 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXVIII, n. 88. 
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C O M M I S S I O C A R D I N A L I T I A 

D E « N O V O C A T E C H I S M O » 

(«DE NIEUWE KATECHISMUS») 

DECLARATIO 

I. PARS HISTORICA 

Cum in Neerlandia liber cui titulus Novus Catechismus (« De 
Meuwe Katechismus », 1966) editus est, qui ex una parte dotibus haud 
communibus praestat, ex altera vero parte novis opinionibus suis, ab 
exordio non paucos christifideles turbavit, Sedes Apostolica, pro suo 
munere tuendi fidem populi Dei, non potuit in hanc rem animum non 
adicere. Voluit autem Summus Pontifex ut circa difficultates quas 
textus Catechismi offerebat, initio institueretur colloquium inter tres 
theologos a S. Sede tresque theologos ab Episcopatu Neerlandico no
minatos. 

In hoc colloquio, a die 8 ad diem 10 aprilis 1967 habito, theologi a 
S. Sede delecti, iuxta ordinem agendorum auctoritate S. Congregatio
nis Concilii ratum et ad mentem Summi Pontificis, fidenter petierunt 
ut quaedam in Catechismum inducerentur, quae, magis meditatis ver
bis, Ecclesiae fidei, rerum veritati et fidelium sensui indubitanter re
sponderent. Attamen colloquio vix aliquid actum est. Neque inductae 
sunt mutationes circa ea puncta quae ipse Sanctus Pater speciminis 
causa notaverat : ( ( exempli gratia, quod attinet ad virginalem Iesu 
Christi ortum, catholicae fidei dogma; ad sententiam, Evangelio et 
Ecclesiae Traditione innixam, qua angelos esse credimus; atque ad 
satisfactionis et sacrificii genus, quae Christus Summo Parenti obtulit 
ad peccata nostra delenda hominesque Patri reconciliandos ». 

Cognito huius colloquii exitu, in primis ex relatione facta per con
sociatam operam tum theologorum quos S. Sedes elegerat, tum theolo
gorum Episcopatus Neerlandici, Summus Pontifex mandavit Commis
sioni Patrum Cardinalium (Frings, Lefebvre, Jaeger, Florit, Browne 
et Journet) ut rem examini subiiceret ac de ea sententiam ferret. 
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Atque Commissio illa diebus 27 et 28 mensis iunii 1967 prima vice con
gregata, adstantibus theologis lingua neerlandica peritis, statuit No
vum Catechismum sedulo recognoscendum esse, antequam novae edi
tiones translationesque fierent. Praeterea alterum elegit coetum theo
logorum ad septem nationes pertinentium, qui eiusdem Catechismi 
textum inspiceret suamque mentem significaret.